
 

 

越谷市長からの祝辞 

 

埼玉県立大学に入学された皆様、このたびはご入学おめでとうございます。 

 新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い、入学式が中止となりました。そこで、

新しい生活に力強く一歩を踏み出される皆様に、メッセージを贈らせていただきます。 

 皆様は、この度の進学に向け、勉学等に一生懸命取り組まれてきたことと思います。

その努力に対して敬意を表するとともに、皆様を温かい愛情で包み、支えてこられたご

家族の皆様をはじめ、関係するすべての皆様に心よりお祝い申し上げます。 

 埼玉県立大学は、「陶冶」、「進取」、「創発」を基本理念とし、保健・医療・福祉

に関する教育・研究の中核となって地域社会に貢献するため、多様化する医療・福祉等

のニーズに対応しうる人材を育成・輩出されており、本市においても地域福祉の向上に

多大なお力添えを賜っております。 

 また、本市と埼玉県立大学は平成２１年７月に「越谷市と埼玉県立大学との連携協力

に関する包括協定」を締結し、協働のまちづくりを推進するとともに、保健・医療・福

祉の充実、産業及び地域社会の発展に向け、各種施策を実施するなど、市政に多大なる

ご協力をいただいており、本市といたしましては、地元にこのようなすばらしい大学が

あることを、大変誇りに思っております。 

 このたび進学し、新たなステージに立たれた皆様には、期待とともに不安もあること

と思いますが、どうぞ誇りを持って、このすばらしい大学で様々な力を身につけていた

だき、有意義な学生生活を送っていただきたいと思います。 

さて、皆様の学びの場である、ここ越谷市は、かつて日光街道第三の宿場町としてに

ぎわいをみせた、歴史と文化の香り高いまちであり、市内には５本の一級河川が流れ、

古くから「水郷こしがや」として親しまれてきました。 

また、市内にある国内最大級のショッピングセンターは、市内外から年間５０００万

人以上の方が訪れる人気スポットとなっており、さらに、関東最大級の規模を誇る「越

谷いちごタウン」では、高品質のおいしいイチゴをお楽しみいただけます。機会があり

ましたら、どうぞお立ち寄りください。学生生活において、越谷市の魅力を思う存分味

わっていただき、多くの思い出を作っていただきたいと存じます。 

 結びに、埼玉県立大学のますますのご発展と、ご入学された皆様のご健勝とご活躍、

そして学生生活が実り多いものとなりますよう心からご祈念申し上げ、祝辞といたしま

す。 

越谷市長 高 橋  努 


